2 Benoni format interdum fæminin-
num per n, ut נִבְנִיתָ nivneth, quod ex-
dificatur.

3 Infinitius, & Imperatius inue-
niuntur cum figuratio n, ut נִגְלָה niglo-
reuelari & reueletur, נִרְמָתָnidmoth,
succidi, & succidatur.

4 Futurum reperitur abjecto n, & ser-
uatis iisdem punctis, ut יִקְרָא ikkan, possi-
debitur, וַיָּרָא jera, videbitur. Quod si
secunda sit n, pro camets ponitur patach,
וְחַפְּצָה immach delebitur, וְרַחֲזָה idda-
chu, impellentur, וְעַמְּלָה tenghalu, &

præ-

præternormam, הַלְׁיָנְתֶּהָלָא.

¶ ples.

1 *Præteritum* *vbi*que etiam *Iod* *qui-*
scens *in tserē* *habere* *poteſt*, *vt* כִּסְיוֹן *ciffe-*
ti, *feci* *operire*, יְמִינָה *kivveta*, *expecta-*
sti.

2 *A verbo* שְׁבֵרָה *sasa*, *diripuit*, *legi-*
tur שְׁבֵרָה *solerti*, *diripui*, *pro* שְׁבֵרָה *lisse-*
ti, *vbi* שְׁבֵרָה *ponitur pro* סְבֵרָה, *cholem* *pro chiric*,
planè anomalū est. *Aly ad Poel* *referunt*.

3 *Benoni* *masculinū* *reperitur interdum*
cum tserē, *vt* מִזְרָה *mezare*, *dispergens*.

4 *Infinitivus quandoque mutat נ in jod*,
נְחַצֵּק *chacce*, *expectare*. *Ipsumque נ*
quiescit etiam in cholem, *vt* קְוָה *kavvo*, *ex-*
pectare.

5 *Imperatiui ultima inuenitur cum se-*
gol, *vt* רְבָה *rabbe*, *multiplica*. *Exciden-*
te autem ה remanet prima syllaba, *vt* נְלֵזָה
gal, *reuela*. *Mud* דְּלִיזָה *daliu*, *eleuate*, *per-*
fectum est, *habens jod pro נ*, *vt* sape jam
dictum est. *At* עֲרוֹן *ngharu*, *exinanite*,
שְׁנִין *chaschu*, *cacete*, *virumque* מִלֵּל

præt

præter normam.

6 *Futuri* & *venit aliquando cum segol
scens, ut זורה ezara. Illud ṫedam-
jun, assimilabitis, perfectum est. quid
jod est loco ה ut אֶחָד iechiappeu, occul-
tabunt, cum & pro ה, אַחֲרָה chapha, oc-
cultauit. Vox אַרְיוֹךְ arajjavec, rigabo-
te, præter anomala puncta habet litera-
rum metathesin אַרְיוֹךְ rivva, rigare. Re-
gulare esset אַרְיוֹךְ aravvec. *Futurum* deni-
què per apocopen abjecto ה, ut חַבֵּס te-
chas, operies, סַבָּס achas, operiam, &
cum camets, ut יְוִיתָן vajetau, & designa-
bat.*

Præteritum

I *Præteritum* inuenitur cum camets ca-
ton, ut בְּלוּ collu, finiti sunt: & cum
cholem, quando secunda respuit daghes, vi
הָרָה hora, cōceptus est, הַזְׁה docha,
expulsus est. In aliis vix semel, ut חָנָה
hoga, remotus est, חָנָה zunna, forni-
catus est, prorsus anomalum cēsetur, cūm
habeat sciurec, & daghes accentu conse-
quen-

quente. Rarius hic reperitur chiric, ut
קונית.

2 Benoni, נורה zore, ventilatus, cum
cholem propter ר.

Chiphis.

1 Præteritum sub figuratio n non can-
tum habet chiric, sed etiam segol & pa-
tach, etiam si gutturalis non sequatur, ut
הгла, migrare fecit, הראיתו ha-
reeti, feci videre. n habet etiā isere, præ-
sertim sequente gutturali, ut העלה he-
nghala, fecit ascendere. Secunda radi-
calis etiam recipit chiric, ut הניתת high-
ta, migrare fecisti. In tertia fæmine a ser-
uile ה transit in n, ut הרצת hirtzath, pro-
hirtsetha.

2 Paul inuenitur etiam cum camez ca-
ton, ut מפנה mophne, obuersus, & hu-
jus loco cum cholem, ut מזראה morea,
fœdata.

3 Infinitius usurpatur cum chiric præ-
teriti, ut מצות hikisoth, abradere. Exie-
quam in camez, ut הרבה harba, multi-
plic

plicare. Cerundia sine π conjugationis, ut
in aliis ordinibus, ut לִמְרוֹת lamroth, ad
irritandum, pro לִהְמָרוֹת lehamroth.

4 Imperatiuus ob defectum radicalis π
effertur per duplex segol, ut הַרְפָּה hereph,
desine, pro הַרְפָּה harpe: vel per duplex
parach propter primā gutturalem, ut הַעֲלָה
hanghal, fac ascendere: vel cum uno se-
gol sub π formativo, propter secundam gut-
turalem, ut עַתָּה hetangh, errare fac.

5 Futurum rejecto π recipit duplex se-
gol, ut יְרֵב ierev, multiplicabit: vel du-
plex parach, si prima sit gutturalis, ut וַיַּעַל
vajjanghal, & ascendere fecit, וַיַּעַל
vaanghal, & ascendere feci.

6 Quod si secunda thematis sit radica-
lis, manebit etiam segol, ut וַיַּחַז vajje-
thangh, & errare fecit, תִּמְחַז temach,
delere facies. A quo etiam תִּמְחַז tamchi,
delere facies f. pro תִּמְחַז tamchi.

7 Porro futurum illud monosyllabum
per apocopen breuitatis causa inuenit,
nempe in iis, in quibus secunda est una ex
כְּנֶר

בְּנֵר בְּנֵת begad chephat, ^ו vel p hīchā
bet patach, ^ו ut יָרַד iard, dominare fa-
ciet, יִפְתַּח iaphit, dilatabit, p̄שׁ iasck, po-
tabit, טַשׁ iasct, declinare faciet. ^{וְ}ix
וַיַּרְא vajare, & ostendit. Hoc ramen-
semel duntaxat in Hiphil reperitur, in Kal
sapissime.

Hophal.

1 Præteritum הָעַלְה honghala, ob-
latus est, scribitur per cholem pro cameis
caton (quod in Hophal ponendum est ob
primam gutturalem) ut dilaretur y. הַגְלָה
hogla, translatata est, bis reperitur pro
הַגְלָתָה hogletha.

Hithpacl.

1 Præteriti secunda persona habet etiā
ehiric, ut הַתְקִנֵּת hithkannita, possedisti.

2 Benoni cum isere reperitur, ut הַתְשִׁפְךָ
misetae, obstupescens, à הַשְׁפָךְ sciaa.

3 Imperatius defectiuns, siue cum apo-
cope, sic formatur, הַחֲלֵל hithchal, simu-
late ægrotum: & cum camez, ut הַחֲלֵל
hithchal. Illud הַכּוֹן hizzaccu, mundi

N. est

estore, & surpatur pro **הַנְּכֹז** hizdaccu,
zacha, mundare. *Cur autem hic est
& quidem transpositum, vide superius.*

4 *Futurum inuenitur abjecto הַעֲרָקוּ
itkan, possidebit se ipsum, יִתְגַּל itgal,
reteget se ipsum. Habet etiam in fine
camez, יֵתְגַּר thithgar, certabis.
יתחל, simulabit se ægrotum.*

CAPUT V.

*De verbis compositis, polysyllabis,
& anomalis.*

Quinque sunt ordines com-
positorum verborum. Pri-
mus est eorum, quæ com-
ponuntur ex defectiis Pe nun, &
quiescentibus Lamed aleph, quæ so-
lùm sunt quatuor נָבָא & נָשָׁא
naua, naca, nasa, & nascia, infregit, percus-
sit, rulit, & seduxit.

2 Secundus eorum, quæ compo-
nuntur ex defectiis Pe nun, & quie-
scientibus Lamed he, quæ sunt duo-
decim,

decim, נָצַח נְסִיחַ נְלִיהַ נְטֵה נְחַתָּה נְזֹהָנָה
 נְצָהַנְסִיחַ נְלִיהַנְטֵה נְחַתְּנְזֹהָנָה naſa, nafa, nala, naca,
 nata, nacha, naz'a, nana, naha, nada, na-
 scia, naka, volauit, tentauit, perfecit, per-
 cusſit, inclinauit, duxit, aspergit, habitauit,
 lamentatus est, elongauit, obliuus fuit, in-
 nocens fuit.

3 Tertius eorum quæ constant ex
 Pe jod, & Lamed aleph, quæ solūm
 sunt duo, נְיָרָא jare, jaſa, timere, e-
 gredi.

4 Quartus eorum, quæ constane
 ex Pe jod & Lamed he, quæ sunt sex,
 יְגַהָּה & יְגַהָּה & יְגַהָּה & יְגַהָּה &
 jaña, jaŋha, japha, & jara, dolore affici,
 proicere, opprimere, remouere, pulchrum
 esse, & projicere.

5 Quintus eorum, quæ constans
 ex Pe aleph, & Lamed he, quæ sunt
 septem, אֲלַחַת אֲבַת אֲתַתָּה אֲתַתָּה &
 naŋana, ala, ava, ava, atha, ara, & apha,
 lugere, jurare, cupere, concupiscere, venire,
 colligere, & coquere.

6 Hæc omnia, quod attinet ad pri-
mam syllabam, sequuntur conjuga-
tiones verborum Pe nun, vel Pe jod,
vel Pe aleph: quod spectat ad secun-
dam, sequuntur formam quiescen-
tium Lamed aleph, aut Lamed He,
eorum videlicet verborum, ex qui-
bus composita sunt.

7 Vnum solum est discrimen, quod
hæc composita non patiuntur defec-
tum primæ radicalis in infinitiuo,
& imperatiuo, ut ipsa simplicia pa-
tiebantur. nec enim dicimus à verbo
nata, in infinitiuo *nō roth*, sed
nō netoh, & sic de cæteris.

Exceptio.

Excipiuntur duo, נָשָׁה וְנָזֶן nasa, &
jatsa, quæ infinituum, & imperatiuum a-
*liquando habent cum defectu primæ radi-
calis, hoc modo: Infinitiuus בְּשָׂרֵת נָשָׁה*
*נָזֶן seeth, biseeth, chiseeth: Impera-
tiuuus שְׂאֹל שְׂאַל שְׂאִלָּה fa, seu, sei, seena.*

8 Verba quatuor, vel quinque li-
terar

terarum, paucissima sunt: suntque serere omnia ex duplicatione primae syllabae aliorum verborum, ut γένεσις scianghasciang, oblectauit, sic ἡ οὐσία scianga, γέλος ghigal, volvi, sic ἡ γέλω galal, οὐρανός jophjapha, pulcher factus est, sic ἡ οὐρά japha, מְרֹמֶר chamarmar, turbatus est, sic ἡ χαμάρ chamar.

9 Quæ ex literis dissimilibus constent, non sunt fortasse nisi duo, כְּרָסֵם chirsem, demolitus est, & כְּרַבֵּל chirbel, induitus est, quo sum utrumque est conjugationis Piel.

10 Verba anomala, quæ saepè occurunt, duosunt, כְּנַתְנָן natan dedit, quod est utrinque defectuum, & כְּנַתְשָׁה hishtachawa, adorauit, quod deducitur à οὐσίᾳ sciacha, & solùm in Hitchpael conjugatur. Utiusque iusflexionem obviodiorum commoditatem hic subjiciemus. Cas